[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 185
От 02 ноября 2022 года

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов МО

«Большелуцкое сельское поселение»

«О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское

поселение" от 14.12.2017 года № 177
«Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселения» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Положением о проведении общественных обсуждений по проектам правил благоустройства территории (внесению изменений в правила благоустройства территории) муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 17.06.2019 года № 251, выступая инициатором проведения общественных обсуждений, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 14.12.2017 года № 177 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» согласно приложению.
2. Назначить срок проведения общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 14.12.2017 года № 177 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» с 10.11.2022 по 09.12.2022.

3. Назначить дату проведения общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 14.12.2017 года № 177 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» на 28.11.2022 15.00 часов в здании администрации МО «Большелуцкое сельское поселение», по адресу: п. Кингисеппский, д. 21.
4. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 14.12.2017 года № 177 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» принимаются в письменном виде с 10.11.2022 по 25.11.2022 по адресу: 188451, Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Кингисеппский, д. 21 (администрация) с 9.00 до 15.00 часов (перерыв с 12.30 до 13.30).
5. Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» обеспечить:
5.1. Оповещение граждан о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений;
5.2. Организацию и проведение общественных обсуждений.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.
Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

МО "Большелуцкое сельское поселение"

от ____________ года № ___

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №-проект

От __ _________ 2022 года

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов МО

"Большелуцкое сельское поселение"

от 14.12.2017 года № 177 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области
По результатам проведения общественных обсуждений от  «__» ____ 2022, опубликованных в газете __________________, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 14 декабря 2017 года № 177, следующие изменения и дополнения:
1.1 Часть 2
Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.37 в следующей редакции:
«2.4.37 Размещать туристические и рекреационные стоянки, устанавливать палатки, шатры, тенты на территориях муниципальных парков, садов и скверов».
1.2 Часть 3
Абзац пятый раздела «а» подпункта 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- скашивание травы – по мере необходимости (допустимая высота травостоя не более 15 см), прополка газонов и цветников, посев трав, уничтожение сорной, дикорастущей травы, корчевание и удаление дикорастущего кустарника на территориях предприятий, организаций, учреждений и иных хозяйствующих субъектов, территориях индивидуальной жилищной застройки и прилегающей территории в радиусе 10 метров от их границ;»

1.3 Часть 3
Раздел «б» подпункта 3.2.1 пункта 3.2 дополнить двенадцатым абзацем, изложив его в следующей редакции:

«уборка прилегающих территорий от снега и наледи осуществляется собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков, нестационарных объектов (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в радиусе 10 метров от их границ.»
1.4 Часть 3

Раздел «б» подпункта 3.2.1 пункта 3.2 дополнить тринадцатым  абзацем, изложив его в следующей редакции:

«сроки и требования к зимнему содержанию автомобильных дорог и улиц для обеспечения безопасности дорожного движения применяются в соответствии с ГОСТ 50597-2017»
1.5 Часть 3

Раздел «б» подпункта 3.2.1 пункта 3.2 дополнить четырнадцатым абзацем, изложив его в следующей редакции:

«снегоочистка улично-дорожной сети производится в соответствии с маршрутными картами (Приложение № 1)»

1.6 Часть 6
а) Пункт 6.1 изложить в следующей редакции

«6.1 На территории поселения не допускается организация уличной торговли (ярмарок) с нарушением благоустройства, засорение территорий остатками тары, упаковки, размещение товаров на тротуарах, газонах, земле, деревьях, ограждениях, парапетах и деталях зданий и сооружений, малых архитектурных формах, фасадах, на проезжей части улиц, разделительных полосах.

б) Абзац первый пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2 На территории поселения не допускается организация уличной торговли (ярмарок), в том числе размещение палаток, лотков, кафе летнего типа, торговли с рук, автомашин и иных объектов торговли и сферы услуг (бытового обслуживания и общественного питания) за исключением территорий рынков и отведенных Администрацией мест
в) Абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«Сооружения предприятий мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и питания необходимо размещать на территориях пешеходных зон, в парках, садах населенного пункта. Сооружения необходимо устанавливать на твердые виды покрытия, оборудовать осветительным оборудованием, урнами и малыми контейнерами для мусора, сооружения питания – туалетными кабинами (при отсутствии общественных туалетов на прилегающей территории в зоне доступности 200 м). Места для торговли должны быть размещены в соответствии со схемами размещения, в установленном порядке органами местного самоуправления. Работа организованных торговых мест, а также осуществление розничной продажи алкогольной продукции в данных торговых местах осуществляется в порядке и вовремя, установленном законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Большелуцкого сельского поселения»
1.7 Дополнить Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 14.12.2017 года № 177 Приложением № 1 - «Маршрутные карты уборки территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                              А.А. Иванов
6